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Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:	 	 	 Univerzitná	knižnica	v	Bratislave	
Sídlo:	 	 	 Michalská	1,	814	17	Bratislava	
IČO:	 	 	 00164631	
 
Identifikácia	zákazky:	
Názov:	 	Obnova	dátového	úložiska	v	UKB	
Číslo:	 	 	 OM21UKB045	
Vyhlásenie	ÚVO:		 zverejnené	vo	vestníku	231/2021	pod	číslom	46312	–	WYT	dňa	13.	10.	2021	
	

	
Dňa	13.10.2021	

	
	
VEC:		
Odpovede	na	otázky	č.	1	
 

Otázka č. 1 
Verejný obstarávateľ nešpecifikuje počet modulov, alebo DAC káblov pri switchoch. 
Požaduje verejný obstarávateľ len samotné zariadenia bez prípojných súčastí? 
 
Odpoveď č. 1 
Nie, súčasťou dodávky musí byť aj potrebné prípojné súčasti tak, aby dodávateľ vedel 
sprevádzkovať kompletné dátové úložisko s redundantným prepojením pomocou dvoch 
dodaných switchov podľa špecifikácie zákazky. 
 
 
Otázka č. 2 
Verejný obstarávateľ v časti diskové pole nešpecifikuje či je uvádzaná kapacita RAW, 
alebo použiteľná v nejakom RAIDe? 
 
Odpoveď 2 
Pre jednoznačnosť zadania sa uvažuje o RAW kapacite.  
 
 
Otázka č. 3 
Verejný obstarávateľ pri diskovom poli nešpecifikuje veľkosť cache? Je preferovaná 
nejaká veľkosť cache diskového poľa? 
 
Odpoveď č. 3 
V požiadavkách je špecifikovaná funkcionalita tiering, čo má umožniť použiť časť SSD diskov 
na „cache“ pre SAS disky, ak bude diskové pole osadené aj SAS diskami. 
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Otázka č. 4 
Verejný obstarávateľ pri požadovanej diskovej kapacite neuvádza hot-spare politiku. 
Viete ju upresniť? 
 
Odpoveď č. 4 
Hot-spare politika nie je významná ako požiadavka na predmet zákazky, lebo požadovaná 
disková kapacita je uvedená v RAW hodnote. Je na verejnom obstarávateľovi, ako s využitím 
jednotlivých diskov naloží pri tvorbe RAID. 

Mgr. Marek Halmo 

za verejného obstarávateľa 

 


